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UNIVERSITETI I TIRANËS

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA

FORMULARI I APLIKIMIT
Thirrja: “PROJEKTE TË KËRKIMIT SHKENCOR”
Projekte në mbështetje të kërkimit shkencor dhe në mbështetje të kërkuesve të rinj
Qershor 2022
Ju lutemi respektoni rregullat e mëposhtme të formatimit: Times Neë Roman, madhësia e shkronjave 12, kufijtë e fletës (2.0 cm anë dhe 1.5 cm lart dhe poshtë), hapësira mes rreshtave një.
Projekti

	Titulli i Projektit:
	

	Referenca e projektit: 

(të plotësohet nga Dega e Projekteve pranë FGJH)
	Viti Financiar:


	Shuma në lekë për vitin 2022: 



	Kohëzgjatja e Projektit:... muaj,

Data e fillimit:


	Shuma totale: (Nëse projekti është më i gjatë se një vit)



Aftësitë dhe ekspertiza e stafit të përfshirë në projekt 

(Të specifikohen emrat e ekipit të kërkuesve të projektit dhe të përshkruhet ekspertiza e secilit anëtar të ekipit në lidhje me zbatimin e projektit dhe rolin që do të ketë secili prej tyre në projekt. Vëmendje të veçantë duhet t'i kushtohet cilësisë së profilit akademik të secilit anëtar të ekipit në fushën specifike të propozuar në projekt propozim. Arsyetoni përse ky ekip i ngritur është i rëndësishëm në kryerjen e kërkimit. Rekomandohen 2500 karaktere)
	Emër Mbiemër
	Përmbledhje e aftësive dhe e përvojave (deri në 350 fjalë- BIO)
	Roli në projekt 
(Udhëheqës/ Bashkëpunëtor/Personel tjetër)

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	Personel akademik i projektit (Udhëheqësi i Projektit)

	Titulli/ Grada
	
	Data e fitimit së titullit/ gradës:

	Emër Mbiemër
	
	Gjinia( F ( M

	Njësia Bazë
	

	Telefon
	

	Email
	


	Personel akademik i projektit (Bashkëpunëtorët)
(Ju lutem shtoni tabela aq sa të jetë e nevojshme për çdo personel të stafit të projektit)

	Titulli/ Grada
	
	Data e fitimit së titullit/ gradës:

	Emër Mbiemër
	
	Gjinia( F ( M

	Departamenti/ Fakulteti
	

	Telefon
	

	Email
	


Profili akademik i Ekipit të projektit
Duhet të sigurohet informacioni i mëposhtëm për secilin anëtar të ekipit të projektit, duke përfshirë udhëheqësin e projektit:

· Një Curriculum Vitae e përditësuar(të përdoret modeli Europass; https://europa.eu/europass/en/create-europass-cv)
· Një listë e publikimeve më të rëndësishme (titulli dhe 2- 3 abstrakte të cilat lidhen me drejtimin ku propozohet projekti / përmbledhje e shkurtër për secilin botim, përfshirë vitin e botimit dhe për artikujt, emrin e revistës në të cilën është botuar artikulli, ISBN/ISSN). Ky informacion duhet të plotësohet në Tabelën 1: Model i listës së publikimeve. 
· Një listë e përvojave më të rëndësishme / të fundit në projekte (titulli dhe një përmbledhje e shkurtër e përmbajtjes së objektivave të secilit projekt, vitin në të cilin është zbatuar projekti, disa nga aktivitetet e realizuara dhe rolin tuaj në këto projekte) Ky informacion duhet të plotësohet në Tabela 2: Model i listës së projekteve të mëparshme ku personeli akademik ka marrë pjesë. 
	Tabela 1: Model i listës së publikimeve

Për çdo anëtar të ekipit të projektit duhet plotësuar tabela e listës së publikimeve. 

Të listohen publikimet më të rëndësishme (titulli dhe një abstrakt / përmbledhje e shkurtër për secilin publikim, përfshirë vitin e botimit dhe për artikujt, emrin e revistës në të cilën është botuar artikulli). Të shtohen rreshtat e nevojshëm për të paraqitur informacionin deri në 6 publikime.

	Emër Mbiemër
	

	Titulli i publikimit nr. 1. 
	

	Viti i Botimit:
	

	Abstrakt 
(deri në 1000 karaktere):
	

	ISBN/ISSN
	

	Titulli i Revistës
	

	Faktor Impakti (nëse ka)
	

	Titulli i publikimit nr. 2. 
	

	Viti i Botimit:
	

	Abstrakt 
(deri në1000 karaktere):
	

	ISBN/ISSN
	

	Titulli i Revistës
	

	Faktor Impakti (nëse ka)
	


	Tabela 2: Model i listës së projekteve të mëparshme ku personeli akademik ka marrë pjesë
Për çdo anëtar të ekipit të projektit plotësoni përvojat në projekte të tjera.

Informacioni që nevojitet për çdo projekt: titulli dhe një përmbledhje e shkurtër e përmbajtjes së objektivave të secilit projekt, vitin në të cilin është zbatuar projekti, disa nga aktivitetet e realizuara dhe rolin tuaj në projekt). 

Të shtohen rreshtat e nevojshëm për të paraqitur informacionin për pjesëmarrje në projekte të tjera kërkimorë për secilin anëtar të personelit të projektit deri në 4 projekte.

	Emër Mbiemër
	

	Titulli i projektit nr. 1. 
	

	Viti i zbatimit të projektit:
	

	Përshkrim i shkurtër i projektit, objektivave dhe aktiviteteve të realizuara (deri në 1500 karaktere):
	

	Ekspertiza juaj në këtë projekt (Roli që keni pasur)
	


Përmbledhja e Projekt Propozimit

(Jepni një përmbledhje të projekt propozimit.. Shpjegoni kontekstin e kërkimit, qëllimet dhe objektivat e tij, duke përfshirë edhe përfitimet e mundshme në të ardhmen. Në rast të financimit të projekt idesë tuaj kjo pjesë do të publikohet në faqen e internetit të Njësisë Kryesore. Rekomandohen 2000 karaktere). 
Analiza e kontekstit

(Përshkruani historikun e problemit duke theksuar pyetjen(t)/hipotezat që dëshironi të adresoni. Cilësoni punime, ose publikime shkencore, të kryera deri tani ose që janë në proces në këtë fushë, që përbëjnë bazën mbi të cilën ngrihet argumentimi praktik ose shkencor i projektit. Përcaktoni qartë qëllimet afatshkurtra dhe afatgjata të kërkimit. Specifikoni lidhjen e propozimit me objektivat specifikë të fushave të veprimit të propozuara nga Njësia Bazë. Përshkruani karakterin inovativ dhe ndër disiplinore të projekt propozimit. Rekomandohen 10 000 karaktere)

Analiza e grupeve të synuara dhe e palëve të interesit nga projekti
(Identifikoni dhe rendisni përfituesit dhe nevojat e tyre. Shpjegoni se si objektivat specifike të projektit dhe aktivitetet e parashikuara në projekt do të adresojnë nevojat e përfituesve. Përshkruani se si do të arrihen dhe përfshihen grupet e synuara gjatë gjithë jetës së projektit dhe se si grupet e synuara do të përfitojnë nga ky projekt brenda institucionit, në nivel lokal apo kombëtar. Rekomandohen 4000 karaktere)

Rezultatet e pritshme 

(Përshkruani rezultatet e parashikuara shkencore, përfitimet për grupet e synuara për hulumtimin e propozuar brenda institucionit, në nivel lokal apo kombëtar. Shpjegoni se si objektivat specifike të projektit dhe aktivitetet e parashikuara në projekt do të adresojnë nevojat e grupeve të synuara. Rekomandohen 4000 karaktere)
Produkti/produktet e projektit 

(Të përshkruhet produkti që do të përftohet nga ky kërkim shkencor si: botime, etj.)

Plani i punës, përfshin metodologjinë dhe teknikat që propozohen të përdoren
(Të përshkruhet se si është konceptuar plani i punës në lidhje me aktivitetet e propozuara duke përmendur fazën e përgatitjes, zbatimit, vlerësimin, fazën e ndjekjes mbas përfundimit të projektit dhe informimin mbi kërkimin. Shpjegoni me kujdes se si do të arrihen rezultatet e aktiviteteve të projektit (output) duke ju referuar edhe buxhetit të propozuar. Si do të arrihen rezultatet e projektit (outcome) dhe cili do të jetë ndikimi shkencor i projektit në fushën kërkimore të adresuar. Rekomandohen 8000 karaktere)
Aktivitetet e projektit 

(Të përshkruhen aktivitetet e ndryshme që synohen të realizohen. Për çdo aktivitet specifik ju lutem shtoni tabelat që nevojiten). 

	Aktiviteti Nr.
	

	Titulli i aktivitetit
	

	Jepni përshkrimin e aktivitetit të projektit dhe rëndësinë e tij në drejtim të arritjes së objektivave (Rekomandohen 2000 karaktere)
	

	Ndikimi

(ndikimi shkencor i projektit në fushën kërkimore të adresuar; ndikimi i pritur arsimor dhe / ose ekonomik,  etj.)
	

	Metodologjia
	

	Grupi i synuar
	

	Periudha e realizimit të aktivitetit
	

	Si do të realizohet vlerësimi i brendshëm i cilësisë së kërkimit? Si do të ndiqet zbatimi i projektit dhe verifikimi i rezultateve të tij (output)?
	


Matrica e kornizës logjike 

	Objektivi i përgjithshëm i projektit
	Treguesit kryesorë të lidhur me arritjen e objektivit të përgjithshëm 

(Tregues sasior dhe cilësor që matin realizimin e objektivit të përgjithshëm të projektit)
	Si do të maten këto tregues? 
	
	

	
	
	
	
	

	Objektivat specifikë të projektit
	Treguesit kryesorë të lidhur me arritjen e objektivave specifikë
(Tregues sasior dhe cilësor që matin realizimin e objektivave specifikë të projektit)
	Si do të maten këto tregues?
	Supozimet dhe Rreziqet 

(Faktorët jo në kontroll direkt të projektit që mund të ndikojnë arritjen e objektivave) 
	Si do të zbuten apo kontrollohen këto rreziqe? 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Metodologjia 

(Ju lutemi përcaktoni metodologjinë e punës të propozuar për arritjen e objektivave të propozimit. Identifikoni qartë metodat që do të përdoren dhe ekspertizën tuaj me to. Rekomandohen 3000 karaktere).

Analiza e riskut

(Rendisni risqet që mund të ndikojnë negativisht në arritjen e rezultateve. Përqendrohuni në risqet që mund të parandaloni ose menaxhoni?Për secilin risk të identifikuar, shpjegoni shkurtimisht pasojat dhe jepni një plan veprimi. Rekomandohet 2500 karaktere)

Kontrolli icilësisë dhe monitorimi 

(Shpjegoni se çfarë mekanizmash do të vendosen për të siguruar cilësinë e kërkimit dhe si do të kryhet vlerësimi i rezultateve të aktiviteteve kërkimore. Rekomandohen 2000 karaktere)

Strategjia e informimit mbi kërkimin 
(Përshkruani se si do të shpërndahet kërkimi përtej Njësisë Kryesore. Kjo mund të përfshijë metoda të tilla si botimet, aktivitete akademike dhe publike, transferimin e njohurive tek përdoruesit përfundimtarë, krijimin e rrjeteve, etj. Rekomandohet 2500 karaktere)

Referencat
Formulari i BuxhetiT
Ju lutemi lexoni me kujdes Udhëzimet e Buxhetit dhe jepni ndarjet vjetore, në lekë, të fondeve të kërkuara, së bashku me një përshkrim të shkurtër të shpenzimeve të parashikuara.

	Zërat e buxhetit
	Viti i parë
	Viti i dytë
	Totali i buxhetit për çdo zë

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Totali
	
	
	


 (Kontributi maksimal i kërkuar nuk mund të kalojë fondin e alokuar për çdo Njësi bazë) 
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